
1/5 

 

Smlouva o dílo č. 042-A/20 
 

 
 

Smluvní strany: 
 

Objednatel:  Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 123-246450247/0100 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
Zhotovitel:  Pixelfield, s.r.o. 
   se sídlem Pernerova 51/676, Praha 8, PSČ 186 00 
   IČO: 24264806 
   DIČ: CZ24264806 
   bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., č. ú.: 2699919/5500 
   zastoupená , jednatelem 

 
   (dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Účel Smlouvy 

 
1. Objednatel má zájem na dodání interaktivního zařízení pro vývoj virtuální reality 

s interaktivními prvky (dále jen „Dílo“) pro expozici Akademie věd České republiky (dále 
jen „AV ČR“) za účelem časově neomezené propagace, marketingu a prezentace AV ČR 
v tuzemsku i v zahraničí.  
 

2. Zhotovitel má zájem dodat Objednateli Dílo, za podmínek uvedených dále v této Smlouvě. 
 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zhotovit a předat Objednateli Dílo a 

Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla. 
 

2. Smluvní strany si ujednaly, že zhotovením Díla se rozumí zhotovení interaktivního zařízení 
pro vývoj virtuální reality s interaktivními prvky, včetně příslušného software, a doprava do 
místa předání. 
 



2/5 

 

3. Požadavky na zhotovení Díla: 
 

Virtuální prostor, který umožní spouštět a obsluhovat současné a budoucí VR prezentace 
AV ČR. Ve virtuálním prostoru se uživatel může volně pohybovat. Interakce s objekty 
probíhá pomocí ovladačů. Níže uvedené funkcionality budou uživateli prezentovány jako 
na sobě nezávislé interaktivní prvky umístěné v jednom sdíleném virtuálním prostoru. 
V tomto prostoru budou také prezentovány AV materiály (bod 2) a 3D modely (bod 3). 

Virtuální prostor bude obsahovat následující funkcionality: 

a) Virtuální rozcestník 
Virtuální rozcestník, umožňující zobrazení menu s náhledem, výběr a spuštění 
jednotlivých VR prezentací. 

b) Prezentace AV materiálů 
Řešení pro prezentaci klasických audiovizuálních materiálů, které nevyžadují 
vysokou interaktivitu (obrazové a zvukové materiály, texty) ve virtuálním prostoru. 

c) Prezentace 3D modelů 
5 interaktivních modelů 3D objektů, každý z těchto objektů je rozložitelný na 
minimálně tři další objekty. 

d) Virtuální prohlídky 
10 360° prohlídek vybraných prostor s možností pohybu a zvukovým, textovým a 
video doprovodem. Každá prohlídka obsahuje minimálně 3 rozhledové body. 

Dílo bude možné do budoucna rozvíjet/rozšiřovat dle aktuálních potřeb AV ČR v rámci virtuální 
reality a  Zhotovitel se tak zavazuje poskytnout zdrojový kód Díla. 
 

III. 
Cena Díla 

 
1. Cena za zhotovení Díla je sjednána dohodou Smluvních stran jako konečná cena za 

zhotovení a dodání Díla v celém rozsahu (včetně dále uvedené licence) dle této Smlouvy 
(dále jen „Cena“), ve výši 219.000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě devatenáct tisíc korun 
českých). K této Ceně bude připočtena DPH v souladu s právními předpisy účinnými ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, že Cena je konečná a 
změnit se může pouze na základě písemné dohody obou Smluvních stran.  
 

IV. 
Doba a způsob předání Díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo Objednateli v celém rozsahu dle této 

Smlouvy nejpozději do 30. 11. 2021. Místem předání Díla je Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i., Divize vnějších vztahů - Odbor projektů rozvoje lidských zdrojů, Vodičkova 
40/792, 110 00 Praha 1. 
 

2. O předání a převzetí Díla bude sepsán písemný protokol, a to ve 3 (třech) vyhotoveních, 
z nichž  1 (jedno) vyhotovení obdrží Zhotovitel a 2 (dvě) vyhotovení obdrží Objednatel. 
 

3. Pro případ prodlení Zhotovitele se zhotovením Díla si Smluvní strany sjednaly smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den 
prodlení. Tímto ujednáním není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 
 
 
 
 
 



3/5 

 

 
4. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla. 
 
5. Zhotovitel současně se zhotovením Díla uděluje Objednateli licenci k software Díla, 

přičemž se jedná o: 
 

a) výhradní licenci, k veškerým známým způsobům užití takového software, a to v 
rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem; 

b) licenci neomezenou územím a rovněž neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 
c) licenci udělenou na celou dobu trvání majetkových práv k software; 
d) licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem postoupení nebo 

převodu licence třetí osobě; 
e) licenci, kterou není Objednatel povinen využít. 

 
V. 

Platební podmínky 
 

1. Cena sjednaná v čl. III. této Smlouvy bude uhrazena po podpisu předávacího protokolu 
oběma Smluvními stranami, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Zhotovitelem. Kopie předávacího protokolu bude přílohou daňového dokladu (faktury).  
 

2. Objednavatel se zavazuje zaplatit fakturu bezhotovostně převodem na účet Zhotovitele do 
21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 
 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH), je Objednatel oprávněn 
chybnou nebo neúplnou fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti Zhotoviteli. Pro 
opravenou nebo novou fakturu bude běžet nová lhůta 21 (dvacet jedna) dnů od doručení 
nové nebo opravené faktury Objednateli. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve 
smyslu § 106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění Smlouvy 
nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně Objednateli. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem, který je správcem 
DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy.  
 

6. Zhotovitel, který je plátcem DPH, se zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH 
bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat Objednatele 
riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti 
budou nasvědčovat tomu, že by mohla Objednateli ve vztahu ke zdanitelnému plnění 
poskytnutému Zhotovitelem na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve 
smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Objednatel právo uhradit daň z tohoto  
zdanitelného plnění místně příslušnému správci daně Zhotovitele postupem podle § 109a 
téhož zákona. Zhotoviteli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného 
postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Zhotovitele. Uplatnění tohoto postupu 
úhrady daně se Objednatel zavazuje Zhotoviteli neprodleně písemně oznámit. 
 

VI. 
Záruka a odpovědnost za vady Díla 

 
1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, což znamená, že Dílo bude po celou 

záruční dobu způsobilé k použití pro účely uvedené v této Smlouvě.  
 



4/5 

 

2. Záruční doba činí 24 (dvacet čtyři) měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí Díla. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad Díla považují oznámení vad Díla 

kdykoli v záruční době. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady Díla, kterou Objednatel uplatní v záruční 

době, má Objednatel zejména právo požadovat na Zhotoviteli její bezplatné odstranění 
v přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel 
má vůči Zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
 
a) právo na odstranění vady dodáním nové věcí bez vady, nebo dodáním chybějící věci, 
b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z Ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 

či nedodělků, 
c) právo na odstoupení od Smlouvy. 
 

5. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím 
zjištění. Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit případné vady Díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění Objednatelem, 
nejpozději však do 5 (pěti) pracovních dnů. O době a způsobu odstranění vady dle tohoto 
ustanovení sepíší Smluvní strany písemný zápis, který obě Smluvní strany podepíší. 

 
VII. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnosti nezbytnou pro řádné a 
včasně dokončení Díla. 
 

2. Objednatel se zavazuje, že umožní Zhotoviteli, pokud to bude nutné pro řádné splnění 
Díla, také přístup do prostor Objednatele či jiné osoby. V takovém případě se Smluvní 
strany mohou dohodnout na dalších povinnostech z toho po Zhotovitele plynoucích, 
zejména v případě vstupu do prostor třetí osoby. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré údaje a sdělení, která vzájemně obdrží v souvislosti 

s plněním dle této Smlouvy, považují za důvěrné a zavazují se o nich zachovávat 
mlčenlivost a žádná ze Smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám. Smluvní strany se 
výslovně zavazují, že budou nadále i do budoucna po skončení této Smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o veškerých informacích a údajích, které v souvislosti s touto Smlouvou získaly. 
Za každé porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce je dotčená Smluvní strana 
oprávněna požadovat od porušující Smluvní strany zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 
 

 
 

VIII. 
Změna a ukončení Smlouvy 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že v případě, kdy nastanou důvody, které objektivně brání 

včasnému dokončení Díla (např. hygienická opatření, přírodní katastrofy, mimořádná 
opatření vlády nebo orgánů státní správy, samosprávy nebo okolnosti vyšší moci, opatření 
typu „Covid“), uzavřou Dodatek k této Smlouvě, kterým dojde k prodloužení doby předání 
Díla sjednané v čl. IV. odst. 1 této Smlouvy.  
 



5/5 

 

2. Současně se Smluvní strany dohodly, že nastanou-li důvody uvedené v odst. 1 tohoto 
článku, které brání zhotovení Díla, mohou vzájemně písemně od této Smlouvy odstoupit, 
a to bez jakékoliv sankce.  
 

3. Tato Smlouva může být také ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.  
 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Všechna práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na případné právní 

nástupce obou Smluvních stran. 
 

2. Veškeré změny či doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

3. Pro řešení otázek, které nejsou touto Smlouvou zvlášť upraveny, platí ustanovení českých 
obecně závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku a autorského 
zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 
(jedno) vyhotovení obdrží Zhotovitel a 2 (dvě) vyhotovení obdrží Objednatel. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel se zavazuje 
zajistit uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si Smlouvu řádně přečetly, 
porozuměly jejímu obsahu a nemají k němu žádné připomínky. Rovněž prohlašují, že tato 
Smlouva představuje úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu Smlouvy, Smlouvu 
uzavírají ze svobodné vůle a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

 
 
 
 
V ……………….. dne 22. 4. 2021   V ……………….dne 13. 4. 2021 
 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
…………………….…………………....                        …………………….………………….... 
Ing. Tomáš Wencel, MBA                                           
ředitel                                                                         jednatel  
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.            Pixelfield, s.r.o. 




